
2021年 9月 18日 

各位 

社会福祉法人  一 石 会 

特別養護老人ホーム大洋園 

施 設 長   尾 髙 裕 一 

 

職員 1名の新型コロナウイルス感染 観察期間終了のお知らせ 

 

 新秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当施設の運営につきましては格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、9月 7日にお知らせを致しました職員 1名の新型コロナウイルス感染の経過について

9 月 17 日までの間を観察期間と定め、他ご利用者及び勤務職員の健康管理を続けて参りまし

たが、その後は新型コロナウイルス感染症及びそれらに繋がる症状は確認をされませんでした。 

したがって、西多摩保健所の指示通り、9月 17日をもって当該エリア（2階しらかばユニッ

ト）の観察期間を終了とする事になりました。 

この度は、ご利用者様並びにご家族様には、大変ご心配をおかけしました事を心よりお詫び

申し上げます。今後も引き続き感染防止対策を継続して参りますので、ご理解ご協力を賜りま

すよう、お願い申し上げます。  

 

記 

 

 9月 6日（月） 西多摩保健所及び行政（東京都・青梅市）へ報告・相談。 

   ・該当職員勤務の 2階しらかばユニット 10名のご利用者を濃厚接触者と認定 

   ・2階しらかばユニットご利用者 10名、2階かえでユニットご利用者 10名 

    2階ユニット勤務職員 6名  合計 26名の PCR検査を実施し全員陰性 

   ・西多摩保健所の指示に基づき、念の為、2 階ユニットを 9 月 17 日まで観察期間とな

る。9月 17日までの間に陽性者等の報告が無ければ観察期間終了。 

   ・他フロア（3階ユニット、及び従来型特養）は、通常通り運営。 

 9月 7日（火） 2階ユニットに勤務する、その他職員 10名に自主的に PCR検査を実施 

 9月 8日（水） 2階ユニット 10名の職員 PCR検査の結果全員陰性 

 9月 17日（金） 観察期間終了  

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

特別養護老人ホーム大洋園・生活相談員 

℡ ０４２８－３１－３６６６ 


